
第1179回例会　2015年9月12日 №1148号

会長時間

　　会長　　川中 敬三

「広島陵北ロータリークラブ創立25周年記念式典」を挙行するに当たり、湯崎

広島県知事様、松井広島市長様、尾形広島市教育長様方ご来賓はじめ、R1

第2710地区東ガバナー様、グループ6,7パストガバナー、ガバナー補佐、会

長、幹事の皆様、友好姉妹クラブ・台北台湾松山ロータリークラブの斎会長始

め会員の皆様、広島北ロータリークラブの会員、広島安佐ロータリークラブの

会員の方々他多数のご臨席のもと、当クラブ会員奥様方のご出席を頂きここに盛大に記念式典を挙行出来ますこ

とは、誠に光栄であり、無上の慶びとするところであります。皆様方には、土曜日の休日にも拘わりませず遠路わざ

わざご来臨を賜り、深く感謝申し上げます。広島陵北ロータリークラブは、1990年9月12日、まさしく25年前の本日、

広島北ロータリークラブをスポンサークラブとして、29名のチャーターメンバーにより、広島市内9番目のクラブとして

誕生いたしました。創立以来、4分の1世紀、満25年の創立記念日を迎えた今日、50数名の会員を擁するクラブへ

と成長して参りました。これも偏に、歴年にわたる会員の日々の研鑽と、広島北ロータリークラブを始め、地区内外

のロータリアンの皆様のお力添えの賜と、心より感謝申し上げる次第です。顧みますと、創立以来のクラブテーマ

“心ゆたかなロータリアン”の精神にのっとり、明朗で快活な調和のとれたクラブを標榜しつつ、会員の友情・奉仕の

精神を基調として、地域社会に貢献すべく努力いたして参ったところでございます。当クラブは、特に創立当初よ

り、今は亡き、初代会長二宮義人先生のご意向に元付き学校教育、特にスポーツを通して健全な精神を養い、将

来の日本のために役立つ人造りを目標として参りました。その一環として広島市教育委員会の各種スポーツ大会

へ優勝旗の寄贈等を行ってまいりました。この度、創立25周年記念事業として、先程行いました、静岡文化教育大

学学長であります、熊倉功夫先生の「和食と日本文化」の基調講演会を開催し、先般広島市教育委員会の広島市

中学校選手権大会や広島市小学校児童水泳記録会へ記念事業として優勝カップを34個寄贈致しました。また、

毎年のように継続して、安佐南区ふるかわ；せせらぎ公園へのしだれ桜の寄贈など幅広く社会奉仕の活動を励行

しているところです。今日まで、会員の奉仕の理想を追求された諸々は、大きな業績と成り、先輩会員より受け継ぎ

ましたクラブを立派に後世に引き継べく、広島陵北ロータリークラブ会員一同身の引き締まる思いであります。何卒

今後ともよろしくお願い申し上げます。尚、25周年事業の準備と遂行に当たり、ご尽力賜りました実行委員会の委

員長はじめ皆様に心から感謝とお礼を申し述べさせて頂きます。本日は、ご臨席を賜りましたご来賓の方々を始

め、ロータリアンの皆様より、当クラブに頂戴致しました温かいご友情に感謝申し上げますと共に、尚一層のご指

導、ご鞭撻をお願い申し上げ、式辞と致します。 

今回の例会（９月３０日）

新会員歓迎夜間例会

出席報告（例会運営委員会）

9月12日(土)出席者

会員総数 53名 ご来賓 0名

出席会員 49名 ご来客 0名

欠席会員 4名 ゲスト 0名

次回の例会（１０月７日）

来 賓 卓 話

山口東京理科大学 工学部 機械工学科

教授　貴島 孝雄 様

幹事報告（高野憲一郎）

■お知らせ

・ 次回の例会は９月３０日(水)「新会員歓迎夜間例会」となりま

すので、お間違えのないようご注意ください。

・ ９月１５日(火)に開催します「創立２５周年打ち上げ会」につい

て再度、回覧を致ししますので、未回答の方はご回答下さい。

【例会】　毎週水曜日(12:30～13:30)　／　リーガロイヤルホテル広島（広島市中区基町6-78）　／　082-502-1121

【会長】川中 敬三 【事務所】広島市中区基町6-78 リーガロイヤルホテル広島13F 【TEL】082-221-4894
【幹事】高野 憲一郎 【ホームページ】http://www.ryohoku-rc.jp/ 【FAX】082-221-4870



2015年9月30日(水)発行 [page 2]

創立２５周年記念式典並びに・祝賀会（１／２）

私 共 広 島 陵 北 ロ ー タ リー ク ラブ は 1 9 9 0 年 9 月 1 2 日 広 島 北 ロー タ リ ー ク ラ

ブ を ス ポ ン サ ー ク ラ ブ に 創 立 い た し ま し た 。初 代 （ 故 ） 二 宮 義 人 会 長 を 中

心 に ｢ 心 ゆ た か な ロー タ リ ア ン｣ を テ ー マ と し て 創 立 し 、 今 年 で 2 5 年 を 迎

え 、 2 0 1 5 年 9 月 1 2 日 に 多 く の ご 出 席 者 を 賜 り 、 無 事 に 創 立 ２ ５ 周 年 記 念

式 典 を 開 催 す る 事 が 出 来 ま し た 。



2015年9月30日(水)発行 [page 3]

創立２５周年記念式典並びに・祝賀会（２／２）


